АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/X  С ^  V г. Донецк № ь У  3

О приеме заявителей по вопросу предоставления муниципальной услуги,
приеме и регистрации заявлений и документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, а также выдаче (направлении) результатов
предоставления муниципальной услуги

В целях обеспечения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, аннулирование
такого разрешения», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, принятым решением
Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с
изменениями, Положением об Администрации городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой
Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики, аннулирование такого разрешения», утвержденным постановлением
Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики от 16.08.2024
№ 342, Администрация городского округа Донецк Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что прием заявителей по вопросу предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, аннулирование такого разрешения» (далее -  муниципальная услуга)
осуществляется управлением по размещению наружной рекламы администрации городского
округа Донецк (далее -  уполномоченный орган) по адресу: 283086, Донецкая Народная
Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Горького, дом 50, 4 этаж.

2. Установить следующий график приема уполномоченным органом заявителей
и документов в бумажной форме, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

2

а также выдачи (направления) результата предоставления муниципальной услуги
в бумажной форме (далее -  График): понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
с 09°° до 1200 часов.

3. Определить, что прием и регистрация заявлений и документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги в бумажной форме, а также выдача (направление)
результата предоставления муниципальной услуги в бумажной форме осуществляется
уполномоченным органом согласно Графику по адресу: 283086, Донецкая Народная
Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Горького, дом 50, 4 этаж.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой
Народной Республики §1зпра-с1пг.га и обнародованию на официальном сайте
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
ёопе^зк.дозшИищьш.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики
Сухорукова М.А.

Глава муниципального обр
городского округа Донецк
Донецкой Народной Респу( А.В. Кулемзин